

ENTRY TEST SYLLABUS FOR GRADE FOUR

Syllabus:

Maths	1: Numbers to 10000, 2: Addition & Subtraction within 10000, 3: Length, 4: Mass 5: Multiplication, 6: Division, 7: Money,	8: Volume 9: Bar Graph 10: Fractions, 11: Time, 12: Angles 13: Perpendicular & Parallel lines 14: Area and Perimeter
English	1. Forms of Verbs, 2. Synonyms, 3. Antonyms, 4. Singular Plural, 5. Genders, 6. Pairs of words 7. Verb, 8. Adjective, 9. Stories: Tit for tat, The king and spider, the wood cutter and his axe, the greedy dog, do good and forget, fox and grapes. 10. Letter: To your friend inviting for vacations, to mother for asking her about her health, to brother about your exams, to father about result, to uncle thanking him for gift,	11. Application: School leaving certificate, for marriage, for death, for long vacations, for fee concession, for Sick leave, for urgent piece of work, 12. Essays: My School, Quaid-e-Azam, Allama Iqbal, My favourite personality, My Country, National Games, 13. Creative writing: The chair, black board, my cap, 14. Comprehension: My country, Quaid-e-Azam, Holy book, 15. indefinite tense, 16. Proverbs, 17. Translation

Urdu	<p>1- تعریفات، کلمہ کی اقسام، اسم، فعل، حرف، لفظ کی اقسام، کلمہ، مہمل، متشابہ الفاظ</p> <p>2- واحد جمع</p> <p>3- مذکر مونث</p> <p>4- الفاظ مترادف</p> <p>5- الفاظ متضاد</p> <p>6- غلط فقرات کی درستگی</p> <p>7- مثبت، منفی اور سوالیہ جملے</p> <p>8- مضامین-اسلامی مساوات، ہمارا پرچم، علامہ اقبال، احترام والدین، میرا گھر، قرآن مجید، میرا سکول،</p> <p>9- کہانیاں: جھوٹ کی سزا، کچھوا اور خرگوش، انگور کھٹے ہیں، لالچی کتا، اتفاق میں برکت۔</p> <p>10- خود ساختہ عبارت: الودگی، میرا شہر، میرا پسندیدہ پھل</p> <p>11- خطوط: چچا جان کے نام خط، خالہ جان کے نام خط، بڑی بہن کی نام خط، والدہ صاحبہ کے نام خط، دوست کے نام خط۔</p> <p>12- درخواستیں: درخواست برائے بیماری، درخواست برائے حصول سرٹیفیکیٹ، درخواست برائے جرمانہ، درخواست برائے شادی برادر، درخواست برائے فیس معافی۔</p> <p>13- تقہیم نگاری: قائداعظم محمد علی جناح، رحمت عالم (حضرت محمدؐ)، میرا وطن</p>
Islamiat	<p>1- ایمان</p> <p>2- اسلام</p> <p>3- حفظ و ترجمہ</p> <p>4- ہمارے پیارے نبیؐ</p> <p>5- وضو</p> <p>6- پیارے نبیؐ کی پیاری دعائیں</p> <p>7- گفتگو کے آداب</p> <p>8- دوسروں کی مدد کرنا</p> <p>9- ارکان ایمان</p> <p>10- تعارف قرآن</p> <p>11- حضرت خدیجہ رضی اللہ عنہ</p> <p>12- نجاست</p> <p>13- نماز کی تیاری</p> <p>14- رشتہ داروں سے حسن سلوک</p> <p>15- دوست کیسا ہو،</p> <p>16- صحت کی حفاظت</p> <p>17- سیدنا ابراہیمؑ</p>



GENERAL ASSESSMENT FOR ADMISSION
REFERENCE BOOKS

Mathematics: Primary Mathematics for Class: 4th
(Oxford University Press)

Consultant: Prof Foong Pui Yee, Dr Fan Liang Huo
Author: Lu Jitan (Ph.D, MSc, B.Sc)

English: Pick me up 2 (Efzal Anwar Mufti),
Moin ul Tarjuma-2 (Sufi Nazar M. Siyal)

اردو : کتاب: شوق قواعد اردو معروضی اردو گرائمر و انشا پردازسی - چہارم
مصنف و مولف: کرنل (ر) محمد مسعود الحق ، پروفیسر محمد اسلام الحق

اسلامیات: مطالعہ اسلام (آفاق مطالعہ اسلام سن سیریز) - چہارم
مصنف: عبدالرؤف (ریسرچ ایسوسی ایٹ)
ماہر مضمون: عیشہ راضیہ ، بازغہ اعجاز

TO WHAT HEIGHTS CAN I NOT RISE